
南相木村_連結会計 （単位：千円）

科目名 金額 科目名 金額
【資産の部】 【負債の部】
  固定資産 14,563,653              固定負債 2,222,103              
    有形固定資産 10,629,370                地方債 2,034,799              
      事業用資産 4,282,104                  長期未払金 -                            
        土地 367,935                     退職手当引当金 170,371                 
        立木竹 1,244,246                  損失補償等引当金 -                            
        建物 7,632,667                  その他 16,934                   
        建物減価償却累計額 △ 5,235,898            流動負債 329,083                 
        工作物 1,457,172                  １年内償還予定地方債 261,538                 
        工作物減価償却累計額 △ 1,201,981              未払金 6,202                     
        その他 408                            未払費用 -                            
        その他減価償却累計額 △ 120                        前受金 -                            
        建設仮勘定 17,675                       前受収益 -                            
      インフラ資産 6,083,423                  賞与等引当金 27,663                   
        土地 44,959                       預り金 2,891                     
        建物 62,015                       その他 30,790                   
        建物減価償却累計額 △ 46,102               負債合計 2,551,187              
        工作物 15,542,779            【純資産の部】
        工作物減価償却累計額 △ 9,533,420            固定資産等形成分 15,402,425            
        建設仮勘定 13,192                     余剰分（不足分） △ 2,435,821          
      物品 1,090,277                他団体出資等分 241                        
      物品減価償却累計額 △ 826,433             
    無形固定資産 333                        
      ソフトウェア 333                        
      その他 -                            
    投資その他の資産 3,933,950              
      投資及び出資金 7,323                     
        有価証券 -                            
        出資金 7,323                     
        その他 -                            
      投資損失引当金 -                            
      長期延滞債権 1,916                     
      長期貸付金 57,479                   
      基金 3,865,772              
        減債基金 -                            
        その他 3,865,772              
      その他 1,547                     
      徴収不能引当金 △ 88                     
  流動資産 954,378                 
    現金預金 96,555                   
    未収金 7,845                     
    短期貸付金 8,253                     
    基金 830,519                 
      財政調整基金 616,193                 
      減債基金 214,325                 
    棚卸資産 4,765                     
    その他 6,441                     
    徴収不能引当金 -                            
    繰延資産 -                            純資産合計 12,966,844            
資産合計 15,518,031            負債及び純資産合計 15,518,031            

連結貸借対照表(BS)
令和5年3月31日現在



南相木村_連結会計 （単位：千円）

金額
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469,030                                              
89,092                                                

603,588                                              
38,871                                                
99,688                                                
3,704                                                  

△ 2                                                    
95,985                                                

713,875                                              
252,184                                              
459,382                                              

-                                                         
2,309                                                  

145,621                                              
51,956                                                
93,665                                                

2,371,513                                           
37,124                                                
31,452                                                
5,673                                                  

 損失補償等引当金繰入額 -                                                         
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    資産売却益
    その他
純行政コスト

    災害復旧事業費
    資産除売却損

    その他
  臨時利益

  臨時損失

        徴収不能引当金繰入額
        その他
    移転費用
      補助金等
      社会保障給付
      他会計への繰出金
      その他
  経常収益
    使用料及び手数料
    その他
純経常行政コスト

        支払利息

      人件費
        職員給与費
        賞与等引当金繰入額
        退職手当引当金繰入額
        その他
      物件費等
        物件費
        維持補修費
        減価償却費
        その他
      その他の業務費用

    業務費用

連結行政コスト計算書（PL）
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

科目名
  経常費用



南相木村_連結会計 （単位：千円）

科目名 金額 固定資産等形成分 余剰分(不足分) 他団体出資等分
前年度末純資産残高 13,415,269                  15,859,790                  △ 2,444,753               232                         
  純行政コスト（△） △ 2,402,012               △ 2,398,299               △ 3,713                  
  財源 1,965,061                    1,961,339                    3,722                       
    税収等 1,483,388                    1,479,666                    3,722                       
    国県等補助金 481,673                       481,673                       -                              
  本年度差額 △ 436,951                  -                                  △ 436,960                  9                             
  固定資産等の変動（内部変動） -                                  △ 445,865                  445,865                       -                              
    有形固定資産等の増加 260,223                       △ 260,223                  
    有形固定資産等の減少 △ 610,842                  610,842                       
    貸付金・基金等の増加 48,872                         △ 48,872                    
    貸付金・基金等の減少 △ 144,118                  144,118                       
  資産評価差額 -                                  -                                  
  無償所管換等 2,286                           2,286                           
 他団体出資等分の増加 -                                  -                              
 他団体出資等分の減少 -                                  -                              
 比例連結割合変更に伴う差額 △ 13,778                    △ 13,874                    96                                
  その他 17                                87                                △ 69                           
  本年度純資産変動額 △ 448,425                  △ 457,365                  8,931                           9                             
本年度末純資産残高 12,966,844                  15,402,425                  △ 2,435,821               241                         

連結純資産変動計算書（NW）
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日



南相木村_連結会計 （単位：千円）

金額

1,889,142                                               
1,148,845                                               
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2,026,547                                               
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396,671                                                  
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54,233                                                    

160,187                                                  

293,029                                                  
245,360                                                  
39,149                                                    
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8,520                                                      

-                                                             
183,007                                                  
30,769                                                    

135,642                                                  
8,310                                                      
8,207                                                      

78                                                           
△ 110,023                                             

238,977                                                  
217,645                                                  
21,333                                                    

219,070                                                  
219,070                                                  

-                                                             
△ 19,907                                               

30,257                                                    
67,993                                                    

△ 4,196                                                 
94,054                                                    

4,327                                                      
△ 1,822                                                 

△ 4                                                        
2,502                                                      

96,555                                                    本年度末現金預金残高

比例連結割合変更に伴う差額

比例連結割合変更に伴う差額

本年度資金収支額
前年度末資金残高

本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

財務活動収支

    貸付金元金回収収入
    資産売却収入
    その他の収入
投資活動収支
【財務活動収支】
  財務活動支出
    地方債償還支出
    その他の支出
  財務活動収入
    地方債発行収入
    その他の収入

    災害復旧事業費支出

    基金取崩収入

  臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
  投資活動支出
    公共施設等整備費支出
    基金積立金支出
    投資及び出資金支出

    国県等補助金収入

    税収等収入
    国県等補助金収入
    使用料及び手数料収入
    その他の収入
  臨時支出

  業務支出
    業務費用支出

    貸付金支出
    その他の支出
  投資活動収入

      補助金等支出
      社会保障給付支出
      他会計への繰出支出
      その他の支出
  業務収入

      人件費支出
      物件費等支出
      支払利息支出
      その他の支出
    移転費用支出

    その他の支出

連結資金収支計算書(CF) 
自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

科目名
【業務活動収支】


