連結貸借対照表(BS)

令和5年3月31日現在

南相木村_連結会計 (単位:千円)

田伯木竹_连相云司	A 1-		(丰四・111)
科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	14,563,653	固定負債	2,222,103
有形固定資産	10,629,370	地方債	2,034,799
事業用資産	4,282,104	長期未払金	-
土地	367,935	退職手当引当金	170,371
立木竹	1,244,246	損失補償等引当金	-
建物	7,632,667	その他	16,934
建物減価償却累計額	△ 5,235,898	流動負債	329,083
工作物	1,457,172	1年内償還予定地方債	261,538
工作物減価償却累計額	△ 1,201,981	未払金	6,202
その他	408	未払費用	-
その他減価償却累計額	△ 120	前受金	-
建設仮勘定	17,675	前受収益	-
インフラ資産	6,083,423	賞与等引当金	27,663
土地	44,959	預り金	2,891
建物	62,015	その他	30,790
建物減価償却累計額	△ 46,102	負債合計	2,551,187
工作物	15,542,779	【純資産の部】	
工作物減価償却累計額	△ 9,533,420	固定資産等形成分	15,402,425
建設仮勘定	13,192	余剰分(不足分)	△ 2,435,821
物品	1,090,277	他団体出資等分	241
物品減価償却累計額	△ 826,433		
無形固定資産	333		
ソフトウェア	333		
その他	-		
投資その他の資産	3,933,950		
投資及び出資金	7,323		
有価証券	_		
出資金	7,323		
その他	-		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	1,916		
長期貸付金	57,479		
基金	3,865,772		
減債基金	_		
その他	3,865,772		
その他	1,547		
徴収不能引当金	△ 88		
流動資産	954,378		
現金預金	96,555		
現立 未収金	7,845		
スリング 短期貸付金	8,253		
基金	830,519		
基立 財政調整基金	616,193		
が以過差基立 減債基金	214,325		
棚卸資産	4,765		
伽即貧圧 その他	6,441		
	-		
			12 966 844
徴収不能引当金 繰延資産 資産合計		純資産合計 負債及び純資産合計	12,966,84 15,518,03

連結行政コスト計算書(PL)

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

南相木村_連結会計

(単位:千円)

到日友	(年四・11月)
科目名 	金額
経常費用	2,517,134
業務費用	1,803,259
人件費	502,991
職員給与費	334,529
賞与等引当金繰入額	27,663
退職手当引当金繰入額	50,194
その他	90,605
物件費等	1,200,581
物件費	469,030
維持補修費	89,092
減価償却費	603,588
その他	38,871
その他の業務費用	99,688
支払利息	3,704
徴収不能引当金繰入額	△ 2
その他	95,985
移転費用	713,875
補助金等	252,184
社会保障給付	459,382
他会計への繰出金	-
その他	2,309
経常収益	145,621
使用料及び手数料	51,956
その他	93,665
純経常行政コスト	2,371,513
臨時損失	37,124
災害復旧事業費	31,452
資産除売却損	5,673
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	6,626
資産売却益	6,626
その他	-
純行政コスト	2,402,012

連結純資産変動計算書(NW)

自 令和4年4月1日至 令和5年3月31日

南相木村_連結会計 (単位:千円)

科目名	金額	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	13,415,269	15,859,790	△ 2,444,753	232
純行政コスト (△)	△ 2,402,012		△ 2,398,299	△ 3,713
財源	1,965,061		1,961,339	3,722
税収等	1,483,388		1,479,666	3,722
国県等補助金	481,673		481,673	-
本年度差額	△ 436,951	-	△ 436,960	9
固定資産等の変動(内部変動)	-	△ 445,865	445,865	-
有形固定資産等の増加		260,223	△ 260,223	
有形固定資産等の減少		△ 610,842	610,842	
貸付金・基金等の増加		48,872	△ 48,872	
貸付金・基金等の減少		△ 144,118	144,118	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	2,286	2,286		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 13,778	△ 13,874	96	
その他	17	87	△ 69	
本年度純資産変動額	△ 448,425	△ 457,365	8,931	9
本年度末純資産残高	12,966,844	15,402,425	△ 2,435,821	241

連結資金収支計算書(CF)

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

南相木村_連結会計(単位:千円)

南相木村_連結会計	(単位:千円)
科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,889,142
業務費用支出	1,148,845
人件費支出	450,982
物件費等支出	597,067
支払利息支出	3,704
その他の支出	97,092
移転費用支出	740,296
補助金等支出	252,184
社会保障給付支出	459,382
他会計への繰出支出	-
その他の支出	28,731
業務収入	2,026,547
税収等収入	1,481,298
国県等補助金収入	396,671
使用料及び手数料収入	51,543
その他の収入	97,035
臨時支出	31,452
	31,452
次音後山事未貞文山 その他の支出	-
にの他の文出 臨時収入	54,233
業務活動収支	160,187
【投資活動収支】	200,20
V 及資活動表文 / 投資活動支出	293,029
公共施設等整備費支出	245,360
基金積立金支出	39,149
全立領立立文山 投資及び出資金支出	-
貸付金支出	8,520
その他の支出	-
投資活動収入	183,007
100 100	30,769
基金取崩収入	135,642
	8,310
資産売却収入	8,207
その他の収入	78
投資活動収支	△ 110,023
【財務活動収支】	
財務活動支出	238,977
対场/占期文山 地方債償還支出	217,645
その他の支出	21,333
財務活動収入	219,070
対场/元期収入 地方債発行収入	219,070
での他の収入 での他の収入 での他の収入 での他の収入 できます かんしょう しゅうしょう しゅうしょう しゅうしょう しゅうしょう しゅうしょう しゅうしょう しゅうしゅう しゅうしゅうしゅう しゅうしゅう しゅう	213,070
財務活動収支	△ 19,907
本年度資金収支額	30,257
前年度末資金残高	67,993
比例連結割合変更に伴う差額	△ 4,196
本年度末資金残高	94,054
	1
前年度末歳計外現金残高	4,327
本年度歳計外現金増減額	△ 1,822 △ 4
比例連結割合変更に伴う差額	
本年度末歳計外現金残高	2,502
本年度末現金預金残高	96,555